a Ecce vir omnes nomen eius et iachus pontifex i bono officio. b Et subter est oriet a sub eo edificium templi pperabitur. c Et silij pacis erit inter duos illos. i. inf telum pontificis et 30 robabel dicit.

d Et qd pcul sit non solum iudei s; etia gentiles. e Venient i iherlm et deuote. f Et edificabit i templo dñi offeredo munera preiosa ad templi necessaria fm qd p h. i. zacharias. c. fiebat vo qd i ipsi reges et principes loci s; mo honore digni ducerent et templi maxime s; et ierlm p impletioes pphete (muneribus) illustraret. mee. et sic est i bui zacharie. b Erat aut b si auditu au dicitis et p b patz qd hec pmissio d bono futuro. et alie similes frequenter intelligunt in scriptura tali aditione. s; ut illi qd sunt in bono pserent. et s; i combinatoes de malo pene si pmaneat in peccatis. Sciendum aut qd vbi trahano ita sic habet. Ecce vir omnes nomen eius. trahatio chaldaica apud hebreos autem sic habz. Ecce vir messias nomen eius. et sic intelligit ad lras d iesu nazareno. qd e vere messias i lege et pphetis pmissus. qd b hic orietis. qd fm deitate eterni nati oriet a pre. Et subter est oriet. qd tunc erat nascitur fm humanitate ipaliter d mte. Et ipe edificabit templu dñi. i. ecclesia d fidelibus suis tanq d lapidibus vniis. Et ipe extruet templu. repetitio est eius de ad maiore assertione. Et ipe portabit gloria in sua resurrectione. Et sedebit dñs i throno suo. in sua ascensione ad dexteram dei patris. et d: Dicit vlti. Assumptus est i celu et sedet a dextris dei. Et erit sacerdos et. vti d: d eo ad lras breos. vii. Dicit aut eo qd maneat i eternu sempiternu hz sacerdotiu. Et silij pacis erit inf duos illos. i. inter iudeos et gentiles ex qd facta est vna ecclesia sub vno pastore iesu xpo. cetera exponant sic pnt. nec miradu qd i principio huius pntis loqf scriptura d iesu filio ioseph qd fuit figura re et noie iesu xpi filij dei. qd ppter similitudine figure ad figuratu sacra scriptura frequenter trahit sub vno pntem d vno ad altep. sic dictu fuit Esa. iiii. qd scriptura loqundo d rege babilonis. trahit ad loqundu de demo. et p eu figurato. et similiter fit in pluribus alijs locis.

In. c. vi. vbi dicit in postilla. Et ponit successio quas duplicitis regni.

Addito.

Hec. vi. fm trinuatioe ad predicta videt sic exponendū. Na postq pphera scripserat d bono regimine secundi templi in suo principio. et hoc i. iij. c. vbi dicit. Ipsi sunt duo filij olive et. et supra expositu est. et p h. i. tractatur d doctrina pharizaeica seu thal

dit ad me dices. Sume a trahimigione ab oldai et a thobia et ab idai et venies tu i die illa et intrab domū iolie filij sophonie qd veniet d babilone. et sumes aux et argenti et facies coronas et pones i capite iesu filij ioseph sedech sacerdos magni et loqf ad eu dices. Hec ait dñs exercituum dices. Ecce vir omnes nomen eius. Et subter est oriet. et edificabit templu dñi. et ipe extruet templuz

inudica nebanda sub qua regimē secundi templi fuit post temp machabeoy vltz in fine. an b. c. vi. agit d regimine populi dei per veru euagelica lege qd diuulgata fuit p destructione templi et postea d qd dicit. Et pueris sum et lenau oculos meos. i. trahit ad alia visionē alio

tem. Et ecce quattuor qdrige. s. quattuor euangelia. quoru equi alij rufi. s. martyrio. alij nigri. s. obscuro. p funditate mysterij. Alij albi. s. gra originali. Quatuor et sortes. gra cu rationū et diuersarū virtutū habentes. Di cunf aut ite quadriga ege egressi d medio duorum montiu. s. d medio duoz testamētoz. qd motes ex similitate et soliditate sue doctrine erei dicit. et qd nulla vetustate sumi pnt. Et hi dicuntur quattuor venti egredientes vt sct corā diatore vniuerse terre. qd ad qtuor

partes mundi p dicitio euagelica dicitur. qd in oem terram erunt soni eoz. et. Et robustissimus eoz dicit qd pambulauerit terra et reuerentur ieu redicere fecerunt spm i terra aqilonis. p qd d signat qd sedes aplice in q residet plenitudo excellētiā roboris. debebat quiescere. i. sedere. tunc qd est in terra aqilonis. s. respectu hierusalē. vel qd lē cet in oem terrā erunt euagelica p dicitio. tñ in europa qd est aqilonaris respectu terre habitabilis. reuertit spūs dñi. i. ecclesiastica pās qd p spm dñi exerceat. Et norandū qd licet hec expositio videat esse allegorica p supposito tñ fm trinuatioe ad pcedētia qd in h. c. loquit ppha de regimine ecclesie post destructionē templi vt dictū est lute ralis debet censerī fm regulas supra in questione super plogum h. c. positas.

VII.

Replica.

In. c. vi. quattuor euagelias. qd est pmythica expositio sustineri pnt. tñ fm litterā nō possunt reddi singula singula. Na non est ratio qre vnu euangeliū habuerit equos rufos aliud albos. aliud nigros. aliud varios qd quatuor euangelia sunt in silio diuersa. est tñ vna oim materia. vt p p beati augustini d recorda. euageliaz et p beati Greg. sup ezechielē. Et spēaliter qdriga est mbeis. eqs nō d pcessisse alijs pcedētibz qsi p martyres eqs rubens significatos euageliū nō sit pseratū. Alie em qdrige est suis eqs ad diuersas mundi partes dicunt littera processisse. est tamen euangelium et eius sonus i omnem terram per has et illas indifferēter erunt. Et de si expositio Burgesi. accipit vt mystica non oportet figurā et figuratū p omnia concordare. vt dictū est supra circa capitulum primū d see.

Capitulum VII.

Factum est. Dicit interponitur solutio cuiusdam dubij. Et diuiditur in duas. quia primo questio proponitur. et secundo soluitur. ibi. Et factum est Circa primū sciendū. qd post destructionē cuius ratis i templi tempore sedechie. iudei postea teinuauerit amatis illa die. et quia populus redierat de captiuitate. et templum erat ppe consummatioe. ideo iudei qd remanserūt

Hec. vi. fm trinuatioe ad predicta videt sic exponendū. Na postq pphera scripserat d bono regimine secundi templi in suo principio. et hoc i. iij. c. vbi dicit. Ipsi sunt duo filij olive et. et supra expositu est. et p h. i. tractatur d doctrina pharizaeica seu thal

Marginal notes on the right side of the page, including a large blue initial 'E' and various smaller annotations.

# Zacharie

in babilone miserunt nuncios i hierim ad pphas r sacerdo  
tes. qre do si deberet ab illo ieiunio cessare. r h est qd dr  
a Et factu est i anno qrtto dary regl. in cur ano serro  
templi fuit psummatu. b In qrtta. die mens. ix. q est  
casten. cui apud nos cornder Noueber. r sic accipit h  
non mensis fin ordi  
ne festoz. in q ordine  
marti e prim. et de  
claratum fuit diffuse  
Besi. vij. r Fro. vij.  
c Et miserunt d baby  
lone.

d Ad domu dei sa  
rasar. iste principalis  
erat inter nuncios.  
e Ad pndu facie  
dni. qz omi bono nes  
gocio pmitreda e oro  
f Et di. sacerdotibz  
re. q debet rridere de  
lege r d alqs dubijs.  
g Nunqd stent. est mi  
hi. i. pio iudico.  
h In qnto mese. lz  
est quanto fuerit ca  
pra qro mese. tñ non  
fuit combusta vsq ad  
mefem quintu. r d  
cti est. s. d. iere. xxxij.  
r h. iij. Reg. vlti.

i Et factu e. hic sst  
dñs polita soluit i q  
soluone sic pcedit. qz  
pio inrepanf de mo  
do ieiunandi pterto  
scdo solaut de bono  
futuro. ca. seqn. terrio  
coplef qñtionis soluto  
stus sine euide. c. ibi  
Et factu est. puma in  
duas. qz primo ppha  
arguit modu in debi  
tu ieiunandi. scdo i du  
cit ad rectu modu vi  
uedi. ubi. Et factu est.  
Circa primu sciedu q  
licet iudei i diebz iei  
moy suoz abstineret  
ab aliqz cibis. no tñ  
abstinebat a vicijs. p  
per qd erat repñenli  
bile. lz q diffuse ostē  
dit e. sa. i. iij. ad ibide  
vici. Nolite ieiunare  
sicut ad hāc die. r hoc modo arguit eos ppheta di.

l Cū iei. r plange. i qnto. s. mese. p ciuitatē r templi  
l Et septimo. p interfectōe godolie ad qm destructōe.  
secuta ē dñs pñsio reliqz ppli iude. m Per hos septua  
ginta ānos. s. captiuitatē. n Nū. iei. iei. mibi. i. ad ho  
noze meū. q. d. nō. qz nō abstinuit q pcris. o Et cū  
co. r bibi. laute post ieiunā. p Nun. nō. ro. co. r bi  
buis. i. ad vřz voluptatē. q. d. sic. r nihil paupbz dedis  
q Nunqd nō hec sūt ver. q lo. e dñs. d modo ieiun. stis.  
nāstū debito. r In ma. pphaz prior. sic allegatū ē  
6 Esa. q suo tpe arguit ieiunātes male. s Et factu ē  
hic pñr inducit pplm ad debitū modū viuēdi. r subdit

1 Iudiciū vey iudicate. nō deferētes alicui 3 iusticiāz  
v Et misericōdiaz. qñ ad mēf affectū. (tiore aut fauore.  
r Et misericōdies. qñ ad mltiplicē effectum.  
y Facite. cū psonis indigētibz cuiuscūqz pñsio aut se  
z Aut fratri suo. i. primo suo.

aduenā r paupes nolite ca  
lūniari. r maluz vir fratri  
suo. nō cogitet i corde suo  
Et noluet attendere r au  
terit scapulā recedētes: et  
aures suas aggrauauerūt  
ne audirēt: r cor suū posue  
rūt vt adamācē ne audirēt  
legē vba q misit dñs exer  
cituū. in spū suo scro p ma  
nū pphaz prior. Et facta  
ē indignatio mag a dño ex  
ercituū. Et factu ē sicut lo  
cut sum r nō audierūt: sic  
clamabūt r nō exaudia di  
cit dñs exercituū. Et disp  
si eos p oia regna q nescie  
rūt. Et terra desolata ē ab  
eis eo q nō esset trāsiens r  
reuerētes: r posuerūt fraz  
desiderabilē in desertū.

Et factu ē. VIII.  
Vbū dñi exercituū  
dicens. Hec dicit  
dñs exercituū zelat sum  
syon zelo magno r indigna  
tione magna zelat sū eaz.  
Hec dicit dñs exercitum  
Reuerfus sum ad syō: et  
habitabo i medio hierim.  
Et vocabit hierusalē ciui  
tas veritatē: r mōs dñi ex  
ercituū mons sanctificat  
Hec dicit dñs exercituū.  
Adhuc habitabūt senes:  
r an in plateis hierim: r vi

mordicatum infundens oleum lentiu. r diuidit in  
duas partes. qz primo ponit dicta pmissio. scdo pmissi  
onis pfirmatio. ubi. Hec dicit dñs i ierusalem vo ista est de  
ppera habitatio ciuitatē hierim reedificate. p dicitur  
tñ pterita castigatio. cū dicit in psona dei.  
b Zelat sum syon. sicut vir vrozē. qui acriter corripit  
eā delinquentē. r accipit hic syon. p ppho qui ibi suenie  
bat ad templū. r etiā p templo. qz populū castigat fuit  
percaptiuitatē. r templū incesum ppter ppli maliciāz.  
c Reuerfus sum ad syon. in dulcedine cleuentie.  
d Et ba. i medio hierim. qz post reedificatōes templi vbi  
vigit cultus dei. r etiā ibi erit multitudo ppli. ideo sequit.

a Nō co. in cor. suo  
malū. et q prz falsitat  
Ioseph dicētis libro  
antiquitatū. xij. cap. co  
gitatio nō est pām nisi  
pcedat ad effectū.  
b Et noluerūt atten  
dere. ad verba pphaz  
pñs vři q erat in hie  
rusalem r regno iude  
ante destructōe hierim  
lz mag pphas psecu  
ti sunt ad morē.  
c Et facta est indigna  
tio magna a dño. q p  
chaldeos ciuitatem r  
templū destruxit. po  
pulū partim occiden  
do r partim captiuā  
do. ideo sequit.  
d Et disp si eos p oia  
regna. i. p mltā. r per  
regna asyrioz. chalde  
ozū. pphaz. r medoz.  
e Et ter. deso. est ab  
eis. i. p p cor demeri  
f Et po. terrā. (ta.  
desider. ibidē. i. unde q  
fuit desiderabil pñsio  
scitis. non tā ppter ei  
fertilitatē. qz terra egi  
pti est fertilior. qz pro  
pter mādī redempto  
rē q opat est saluē.